重庆市青少年科技辅导员协会
渝辅协文[2021] 6号

关于举办 2021 年重庆市青少年科技模型
大赛科技辅导员培训的通知

各有关单位：

根据市科协、市教委、市体育局联合下发的《关于举办“红

心向党 匠心育人”2021 年重庆市青少年科技模型大赛的通知》

（渝科协发〔2021〕52 号）文件要求，为进一步规范青少年科技

模型大赛组织工作，提高科技辅导员业务水平，经研究，决定于

2021年 9月至 10月举办 2021年重庆市青少年科技模型大赛科技

辅导员培训。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

市级线上培训：2021 年 9 月 17日 9:00--12:00；

区（县）级培训：2021 年 9 月至 10 月（各区县根据实际情

况采取线上或线下培训）。

二、培训对象

各区县中小学模型大赛组织工作者和科技辅导员。

三、培训方式

（一）市级线上培训

2021 年 9 月 17 日上午 9:00--12:00，市级培训采取腾讯会议

在线直播形式，利用腾讯会议组织专家进行线上培训，腾讯会议

号届时在 QQ 群公布。

（二）区（县）级培训

为进一步提高区（县）级科技辅导员的业务水平，将针对各

区县教师进行线上或线下技术培训。区县级培训的时间及地点由

相关区县负责人与大赛技术支持单位共同商讨确定。

四、注意事项

（一）请各区县负责人将参加市级培训人员名单（附件）于

2021 年 9 月 10 日前报送至指定邮箱 cqqfx@sina.com,未按规定报

送名单的科技辅导员无法参加培训，且不能获得科技辅导员培训

证书。

（二）市级线上培训名单报送后请区县负责人通知参训人员

加入 QQ 群（群号 774052880）。申请进群时，请务必备注真实

姓名和单位名称，工作人员将根据区县统一报送的名单进行审核。

（三）本次培训均不收取任何培训费用，培训过程中科技辅

导员产生的食宿交通等费用按规定回所在单位进行报销。

（四）联系方式

大赛组委会办公室：胡 钱 63659909

大赛技术支持服务联系人：

陈 方 15538899667（水火箭）

偏晓鹏 15178830200（南湖红船）

王 挺 13399861938（电动直线车）

李 磊 18696593966（坦克三轮车）

附件：2021 年重庆市青少年科技模型大赛科技辅导员市级培

训报名表

重庆市青少年科技辅导员协会

2021 年 9 月 2 日

附件

2021年重庆市青少年科技模型大赛

科技辅导员培训报名表

区县（自治县）： 填表人： 联系电话：

序号 姓名 所在单位 联系方式 培训项目 备注